
 

AUTOMOBILE CLUB DI GENOVA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 132 del 19 Novembre 2018 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI GENOVA 

Responsabile del procedimento 

 

Oggetto Determinazione dirigenziale con contestuale impegno di spesa per affidamento 

diretto 

Gestione conto corrente ordinario  

CIG Z0025F58C6 

  Impegno di spesa € 2.500,00 + IVA 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

-  VISTA la legge 7 agosto 1990, n° 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

-  VISTO il Decreto legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche 

ed integrazioni; 

-  VISTO il Decreto legislativo 56/2017; 

-  VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club di Genova, deliberato dal 

Consiglio Direttivo in data 31/5/2002, ed il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

-  VISTO il manuale delle procedure negoziali adottato dall’Automobile Club di Genova con 

Determinazione del Direttore n° 612/2010; 

-  VISTA la Legge 13 agosto 2010, n° 136; 

-  VISTO l’art. 14 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente; 

-  IN CONFORMITA’ alle procedure previste per i lavori le forniture ed i servizi eseguibili in 

economia; 

-  VISTA l’aggiudicazione del servizio di cui all’oggetto per gli anni 2016/2018 al BANCO DI 

CHIAVARI, Gruppo BPM, a seguito procedura di affidamento tenutasi il 20/11/2015, che ha 

consentito di ottenere condizioni migliorative rispetto a quelle praticate dal precedente Istituto di 

Credito, e che le relative procedure informatiche sono allineate alle esigenze della contabilità 

dell’Ente; 

-  CONSIDERANDO che le condizioni relative alle spese del servizio, agli interessi passivi di 

scopertura, alla disponibilità relativa ai limiti di affido sono definite nel capitolato. 

-  VISTO che nel mese di Novembre 2018 è iniziata una collaborazione con SISAL S.p.a., che, in 

qualità di PSP (Prestatore Servizi di Pagamento), permette all’Ente di utilizzare i suoi canali di 

riscossione POS a titolo gratuito per l’incasso delle Tasse Automobilistiche; 

-  CONSIDERATO che le condizioni praticate pari ad una cifra fissa forfettaria di € 300,00 

trimestrali consentono di garantire la certezza nei conti a carico dell’Ente, oltre ad essere favorevoli 

se rapportate al numero di operazioni effettuate nell’anno; 

-  VISTO che il Banco di Chiavari, Gruppo BPM, si è dichiarato disponibile a proseguire anche per 

l’anno 2019 il servizio di gestione del conto corrente ordinario alle medesime condizioni; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

-  ATTESO che la determinazione della spesa deve stanziarsi al Conto di Contabilità Generale CP 

01 02 0052; 

-  VISTO il CIG Z0025F58C6 acquisito da questa stazione appaltante; 

-  VISTO il DURC acquisito da questa Amministrazione, da cui risulta che il Gruppo BPM, P.IVA 

09722490969è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali/assicurativi INPS e INAIL; 

 

 Per le motivazioni sopra indicate 

 

DETERMINA 

 

 

- Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di 2.500,00 + IVA, importo stimato del costo 

del servizio annuale per spese e commissioni bancarie, a carico del Budget 2019, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

- Di pubblicare sul Sito Istituzionale di questo Ente (www.genova.aci.it) la presente Determina. 

 

 

        IL DIRETTORE 

               F.to Susanna Marotta 

 

http://www.genova.aci.it/

